ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'f(? Л(РЛО
г. Киров

о перераспределении субсидий местным бюджетам
из областного бюджета на реализацию мероприятий
по благоустройству сельских территорий на 2020 год

В соответствии с частью 12 статьи 2.1 Федерального закона

от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений

Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в 2020 году» в целях перераспределения между муниципальными

образованиями Кировской области бюджетных ассигнований,
предусмотренньЕХ Законом Кировской области от 19.12.2019 № 325-30

«Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и

2022 годов», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перераспределить субсидии местным бюджетам из областного

бюджета на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий

на 2020 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области Котлячкова АА.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

льства
.А. Чурин

ПРАВДА

РШМН

Приложение

к постановлению Правительства
Кировской области
от № 6 OS-/?

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий местным бюджетам из областного бюджета

на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий
на 2020 год

№
п/п

Наименование муниципального образования
Кировской области

Сумма
(тыс. рублей)

1 Арбажский район - всего 338,2
в том числе муниципальный район 338,2

2 Афанасьевский район — всего 1 282,2
в том числе:
муниципальный район 210,0
Бисеровское сельское поселение 500,0
Ичетовкинское сельское поселение 480,6
Паппшское сельское поселение 91,6

3 Белохолуницкий район - всего 1 560,6
в том числе:
муниципальный район 575,4
Быдановское сельское поселение 614,0
Поломское сельское поселение 371,2

4 Верхнекамский район — всего 2 184,7
в том числе:
муниципальный район 1 062,6
Кайское сельское поселение 152,9
Лойнское сельское поселение 291,5
Чусовское сельское поселение 677,7

5 Верхопшжемский район — всего 1 207,4
в том числе:
Сырдинское сельское поселение 420,0
У горское сельское поселение 787,4

№
п/п

Наименование муниципального образования
Кировской области

Сумма
(тыс. рублей)

6 Вятскополянский район — всего 3 061,6
в том числе:
Кулыжское сельское поселение 430,0
Омгинское сельское поселение 124,1
Среднетойменское сельское поселение 738,9
Среднешунское сельское поселение 210,0
Старопинигерское сельское поселение 457,2
Усть-Люгинское сельское поселение 651,2
Чекашевское сельское поселение 450,2

7 Даровской район — всего 1 741,3
в том числе:
Верховонданское сельское поселение 478,7
Вонданское сельское поселение Г 194,3
Кобрское сельское поселение 617,6
Лузянское сельское поселение 303,8
Пиксурское сельское поселение 146,9

8 Зуевский район - всего 3 265,5
в том числе:
муниципальный район 535,5
Октябрьское сельское поселение 840,0
Соколовское сельское поселение 1 890,0

9 Кикнурский район - всего 699,6
в том числе:
муниципальный район 397,4
Кикнурское сельское поселение 302,2

10 Кирово-Чепецкий район — всего 2 816,5
в том числе:
муниципальный район 973,1
Бурмакинское сельское поселение 348,0
Мокрецовское сельское поселение 1 191,2
Фатеевское сельское поселение 304,2

11 Куменский район - всего 6 882,5
в том числе:
муниципальный район 506,7
Большеперелазское сельское поселение 2 015,0

№ Наименование муниципального образования Сумма
п/п Кировской области (тыс. рублей)

Верхобыстрицкое сельское поселение 755,1
Вожгальское сельское поселение 2 916,5
Куменское сельское поселение 446,0
Куменское городское поселение 68,5
Нижнеивкинское городское поселение 174,7

12 Малмыжский район — всего 1 405,8
в том числе:
муниципальный район 629,3
Аджимское сельское поселение 776,5

13 Мурапшнский район - всего 806,7
в том числе Мурапшнское сельское поселение 806,7

14 Нагорский район — всего 144,9
в том числе Синегорское сельское поселение 144,9

15 Немскийрайон -всего 732,2
в том числе:
муниципальный район 618,0
Немское городское поселение 114,2

16 Омутнинский район — всего 479,2
в том числе Омутнинское городское поселение 479,2

17 Опаринский район - всего 1 523,3
в том числе:
муниципальный район 60,3
Альмежское сельское поселение 52,9
Вазюкское сельское поселение 736,3
Опаринское городское поселение 346,8
Стрельское сельское поселение 327,0

18 Пижанский район - всего 1 163,0
в том числе:
муниципальный район 563,6
Безводнинское сельское поселение 56,0
Войское сельское поселение 65,0
Обуховское сельское поселение 35,9
Пижанское городское поселение 442,5

19
.Подосиновский район Кировской области — всего 567,9

№
п/п

Наименование муниципального образования
Кировской области

Сумма
(тыс. рублей)

в том числе:
Пушемское сельское поселение 147,9
Яхреньгское сельское поселение 420,0

20 Слободской район — всего 968,5
в том числе:
муниципальный район 277,3
Светозаревское сельское поселение 202,0
Шестаковское сельское поселение 489,2

21 Сунский район - всего 2 274,9
в том числе:
Большевистское сельское поселение 1 099,9
Кокуйское сельское поселение 417,9
Курчумское сельское поселение 757,1

22 Тужинский район - всего 133,8
в том числе Тужинское городское поселение 133,8

23 Унинский район - всего 931,3
в том числе:
муниципальный район 117,9
Елганское сельское поселение 813,4

24 Уржумский муниципальный район - всего 933,2
в том числе:
Лазаревское сельское поселение 350,1
Уржумское сельское поселение 583,1

25 Фаленский район - всего 1 457,3
в том числе муниципальный район 1 457,3

26 Шабалинский район - всего 11215,0
в том числе:
муниципальный район 1 388,0
Высокораменское сельское поселение 2 048,5
Ленинское городское поселение 4 363,8
Новотроицкое сельское поселение 3 414,7

27 Юрьянский район - всего 2 528,2
в том числе:
Верховинское сельское поселение 842,3

№
п/п

Наименование муниципального образования
Кировской области

Сумма
(тыс. рублей)

Меданское сельское поселение 847,0
Подгорцевское сельское поселение 838,9

28 Лранский район — всего 3 375,5
в том числе:
муниципальный район 1 992,4
Знаменское сельское поселение 405,8
Кугушергское сельское поселение 84,1
Никольское сельское поселение 134,9
Опытнопольское сельское поселение 114,9
Шкаланское сельское поселение 201,2
Яранское городское поселение 442,2
Итого 55 680,8